ПРОТОКОЛ №2
общего собрания членов товарищества собственников жилья «Фортуна -4»

г.Москва «27» декабря 2022 года

Адрес многоквартирных домов входящих в ТСЖ «Фортуна-4»:
г.Москва, ул. Пулковская, д. 4. корп. 1,2.3
Форма проведения собрания:
Заочное голосование в соответствии с п.9.3. 9.11 Устава ТСЖ «Фортуна -4»
Дата проведения собрания:
С 09 ч. 00 мин. «17» декабря 2022 года по 18ч.00 мин. «25» декабря 2022 года
Дата и время окончания приема заполненных решений членов ТСЖ:
«25» декабря 2022 года - 18 час. 00 мин.

Собрание созвано в соответствии с п.9.2 Устава ТСЖ «Фортуна-4» по инициативе члена
ТСЖ «Фортуна-4» - Крыловой Светланы Владимировны.
Голосование проводилось путём передачи решений членов ТСЖ «Фортуна-4» по
указанным в повестке дня вопросам в место и время, указанные в сообщении о
проведении общего собрания членов ТСЖ «Фортуна-4» в форме заочного голосования.

Повестка дня общего собрания членов ТСЖ «Фортуна-4»:
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания членов ТСЖ «Фортуна-4».
2. Избрание членов счетной комиссии общего собрания членов ТСЖ «Фортуна-4».
3. Избрание членов правления ТСЖ «Фортуна-4».
4. Избрание членов ревизионной комиссии ТСЖ «Фортуна-4».
5. Утверждение способа доведения до членов ТСЖ «Фортуна-4» результатов

настоящего и последующих собраний.

На дату и время окончания приёма решений членов ТСЖ «Фортуна-4» по вопросам,
вынесенным на повестку дня собрания установлено, что:
- в ТСЖ «Фортуна-4» состоит 419 членов, владеющих 38 847,31 кв.м. всех жилых и
нежилых помещений в домах по адресу: г. Москва, ул. Пулковская, дом 4, корпуса 1,2,3,
которые составляют 100% голосов;

до окончания приёма решений членов ТСЖ «Фортуна-4» поступили решения от 282
членов, владеющих 23 880,79 кв.м. жилых и нежилых помещений в домах;

члены ТСЖ «Фортуна-4», представившие решения до даты окончания их приёма,
своими голосами составляют 61,47 % от общего числа голосов членов ТСЖ «Фортуна-4»,
что подтверждает правомочность общего собрания членов ТСЖ по объявленной повестке
дня;

Собрание объявляется состоявшимся.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания членов ТСЖ «Фортуна-4».

Предложено:
Избрать председателем общего собрания-Крылову Светлану Владимировну
собственника кв.154. кори.З.
Избрать секретарем общего собрания—Маркину Елену Юрьевну - собственника кв.157
корп.З.
Итоги голосования (в процентах от количества проголосовавших):

«ЗА»

78,32 %

«ПРОТИВ»

8,11 %

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

13,57 %

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

2. Избрание членов счетной комиссии общего собрания членов ТСЖ «Форгуна-4».
Предложено:

Избрать членов счётной к о м и с с и и общего собрания в лице:
- Глебова Леонида Алексеевича - собственника, кв. 10 корн. 1;
- Кроилова Михаила Николаевича - собственника кв.38 корп. 2;
- Богатыревой Нинель Владимировны - собственника кв. 17 корп.З.

Итоги голосования (в процентах от количества проголосовавших):

«ЗА»

81,14 %

«ПРОТИВ»

4,28 %

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

14,58 %

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

3. Избрание членов правления ТСЖ «Форгуна-4».
Избрать Правление ТСЖ в составе:
• Парфенова Владимира Анатольевича - собственника кв. 124, корп. 1,
• Кузьмина Владислава Ефремовича - собственника кв.26, корп. 1,
• Бабушкина Ильи Сергеевича - собственника кв.78, корп. 1,

Хинкис Ольги Николаевны - собственника кв.86, корп. 1.
• Некрасовой Марины Николаевны - собственника кв.9, корп.1,
• Дедловской Ларисы Валерьевны - собственника кв.86, корп.2,
• Грамилиной Ирины Степановны - собственника кв.56, корп.2,
• Рудаковой Людмилы Ивановны - собственника кв.66, корп.2,
• Ильиной Яны Лореновны - собственника кв.89, корп.З,
• Крыловой Светланы Владимировны - собственника кв.154, корп.З,
• Михалёвой Марины Анатольевны - собственника кв. 109, корп.З,
• Баранцевой Татьяны Анатольевны - собственника кв. 148, корп.З,
• Маркиной Елены Юрьевны - собственника кв.157, корп.З.
• Бахилина Александра Владимировича - собственника кв.51, корп.З,

Итоги голосования (в процентах от количества проголосовавших):

«ЗА»

75,48%

«ПРОТИВ»

11,61%

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

12,91%

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

4. Избрание членов ревизионной комиссии ТСЖ «Фортуна-4».
Предложено:
Избрать ревизионную комиссию в составе:

- Захаровой Нины Ивановны - собственника кв.72, корн..З,
- Аракчеевой Татьяны Алексеевны - собственника кв.46, корп.З,
- Масловой Елены Александровны - собственника кв.131, корп.З,
- Ермиловой Татьяны Анатольевны - собственника кв.70. корп.З,

Итоги голосования (в процентах от количества проголосовавших):
«ЗА»

76,32%

«ПРОТИВ»

7,78%

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

15,90 %

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

5.Утверждение способа доведения до членов ТСЖ «Фортуна-4» результатов
настоящего и последующих собраний.
Предложено:
О принятых на общих собраниях решениях члены ТСЖ уведомляются путём размещения
сведений на информационных стендах в подъездах многоквартирных домов.
Итоги голосования (в процентах от количества проголосовавших):

«ЗА»

92,20%

«ПРОТИВ»

1,03 %

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

6,77 %

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Настоящий Протокол составлен в двух идентичных экземплярах «27» декабря 2022
года, которые вместе с материалами собрания хранятся в правлении ТСЖ «Фортуна-4».

Подписи:
Председатель собрания

Секретарь Собрания

Члены счетной комиссии:
1) Глебов Леонид Алексеевич

(подпись)

Крылова С.В.

(расшифровка подписи)

Маркина Е.Ю.
(расшифровка подписи)

(Фамилия. Имя. Отчее ню полное! ыо и подпись)

2) Кроилова Михаил Николаевич
( Ф а м и д и н . И м я . (Й'АГсшо подпоено и подпись)

3) Богатырева Нинель Владимировна
(Фамилия. Имя. Отчество пол/юстью и подпись)